Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –    CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

              Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

1

58ª SESSÃO
31.ª SESSÃO ORDINARIA

           Ata n.º 58/2020 – Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois

mil e vinte (21/09/2020), às 19:00 (dezenove horas), reuniram-se os Vereadores
na Câmara Municipal de Lidianópolis, Estado do Paraná, em sua Quinquagésima

Oitava Sessão e Trigésima Primeira Sessão Ordinária com a presença de nove
vereadores. Sob a Presidência do Vereador Antonio A. M. Filho, iniciou-se a
presente sessão, com a leitura do texto bíblico (Mateus 9, Vers 9-13), realizado

pelo vereador Dorival Caetani. No EXPEDIENTE, foram apresentadas as seguintes
matérias: Atas nº. 56 e 57/2020 – foram colocadas em discussão e aprovada por

unanimidade; Projeto de Lei n.º 004/2020. Autoria: Vereadora Luciana de Jesus
Maia. SUMULA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS,
LOCALIZADO NO PERÍMETRO URBANO NO DISTRITO DE PORTO UBA, NO

MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
Foi encaminhado para a comissão de justiça e redação Final; INDICAÇÃO

N.º005/2020. Autoria da vereadora: Luciana de Jesus Maia. SUMULA: Que seja
criado lei especifica, restringindo a venda e/ou soltura de fogos e bombas de
artificio, nesta Municipalidade. Presidente consultou o plenário e de comum acordo,

suspendeu a sessão por 00:15 (quinze) minutos para analise e parecer. REABERTA
a sessão, passou-se para  ORDEM DO DIA, onde foi apresentada matéria para

discussão: Projeto de Lei n.º 004/2020. Autoria: Vereadora Luciana de Jesus Maia.
SUMULA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS,
LOCALIZADO NO PERÍMETRO URBANO NO DISTRITO DE PORTO UBA, NO

MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ E DA OUTRAS PROVIDENCIAS
-  foi colocado em primeira discussão e aprovado por unanimidade. Nas

EXPLICAÇÕES PESSOAIS, não houve uso da palavra.  E, nada mais havendo,
encerrou-se a presente Sessão, cuja ata foi gravada e transcrevida por mim,
Claudiomiro Domingos Honorato, Assessor Administrativo e será afixada em Edital

para análise e aprovação, assinada pelo Presidente, 1º Secretário e os demais
vereadores.

                          ANTONIO A. M. FILHO                                     ODAIR JOSÉ BOVO
                                Presidente                                                       1º Secretário

Assinado digitalmente por: LIDIANOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:72483597000183
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2020 às 21:03:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-10-05T21:03:14-0300